

Smil søknad -gårdskompostering 2023/2024.

Vi har nylig tatt over gården i Molvik bruk 227 / 4 og har dermed noen prosjekter de neste årene når det gjelder opprydding i kulturlandskapet og andre miljøtiltak på gården.

De fleste gårdsbruk har sine egne løsninger for kompostering av planterester, kvister, matavfall osv.

I Molvik har dette tidligere vært en diger dunge borte på ett beite.

Ulempen med dette er selvsagt at det ligger tilgjengelig for dyr og at planterester blåser utover. Ikke bra for naturen og ikke bra for bonden.

Den nye generasjonen på gården har tenkt å gjøre noe med dette og utvikle en varmkompostløsning som kan fungere for alle småskalaprodusenter.

Det blir selvsagt en del kompost på en gård som driver med frukt og bær da vi må beskjære planter og trær for å få god avling.

Vi har kjøpt oss en stor flisekutter som vi nå bruker for å flise opp alle greiner fra busker og trær slik at vi kan få utnyttet den ressursen som er der også.

I en varmkompost kan vi også legge oppi ugras og avklipp fra jordbærplantene samt det avfallet som blir igjen fra produksjonen av sylt og saft fra gårdens ressurser.

Vi skal lage oss et system der hvor kompostbingene står på rekke hvor hver beholder er modulær slik at vi kan bygge nye binger etter behov.



Har kontakt med en av Norges beste innen Permakultur og hun vil hjelpe oss med plassering, design og rutiner for komposteringen på gården slik at alle ressursene kan utnyttes.

En god komposteringsløsning på gården vil hindre avrenning fra åpne komposthauger og sørge for at vi kan få laget egen jord som vi så kan bruke for å fylle på innmarksbeitene på gården.

Vil tro vi med dette systemet kan få ut noen hundre kilo jord fra gårdens ressurser hvert år.

Produkt	Sats	Kostnad
Planlegging og klargjøring av området	350 kr timen x10 timer	Kr 3 500
Materialer til 5 binger	5000 pr bing	Kr 25 000
Tak og luke til innkast av avfall	4 tak og 1 luke	Kr 5 000
Eget arbeid	50 timer a 350 kr	Kr 17 500
	Totalt:	Kr 51 000
	Søknad SMIL 50%	Kr 25 500